Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 1

  Brasília, 14 de junho de 2018.                                                                     Boletim de Serviço da Funai  –  Número 97 –

Desenho Kadiwéu - MS

SUMÁRIO
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas ................................................................................................................. 01

Museu do Índio ............................................................................ ............................................................................... 01

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 234/CGGP, de 11 de junho de 2018.

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário

Oficial da União nº 159, de 19 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08620.017359/2017-87, resolve:

Art. 1º Conceder Abono Permanência, a partir de 24 de julho de 2017, à servidora VALDA FAUSTINO GOMES, Professora de

1º Grau, NI-S.III, matrícula nº 0445639, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANGELA DA SILVA SOUSA

Coordenadora-Geral Substituta

PORTARIA Nº 235/CGGP, de 11 de junho de 2018.

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário

Oficial da União nº 159, de 19 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08620.017356/2017-43, resolve:

Art. 1º Conceder Abono Permanência, a partir de 06 de agosto de 2016, à servidora MARILENE PADILHA DOS SANTOS,

Assistente Técnico de Ensino, NI-S.III, matrícula nº 0445628, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 05

de julho de 2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANGELA DA SILVA SOUSA

Coordenadora-Geral Substituta

PORTARIA Nº 236/CGGP, de 11 de junho de 2018.

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário

Oficial da União nº 159, de 19 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08753.000326/2018-73, resolve:

Art. 1º Conceder Abono Permanência, a partir de 05 de março de 2018, à servidora TEREZA MADALENA KUBLITE DE

OLIVEIRA, Monitor Bilíngue, NA-S.III, matrícula nº 0446169, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 05

de julho de 2005.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANGELA DA SILVA SOUSA

Coordenadora-Geral Substituta

MUSEU DO ÍNDIO

PORTARIA Nº 15/MI-RJ, de 12 de junho de 2018.

O DIRETOR DO MUSEU DO ÍNDIO-RJ, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe

confere o Regimento Interno da FUNAI, aprovado pela Portaria nº 666/PRES, de 17 de julho de 2017 e de acordo com o previsto

no Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor PAULO ANDRÉ PETRA DE BARROS CASALI, matrícula nº 1846640, CPF 813.527.947-72,

como gestor titular das Atas de Registro de Preços abaixo listadas, para acompanhar a execução das referidas atas celebradas entre

este MUSEU DO ÌNDIO/ FUNAI e as respectivas empresas:

Ata nº Empresas CNPJ nº

029/2018 HELLEY RIBEIRO NEVES - ME 04.445.422/0001-21

030/2018 HORIZONTE COMÉRCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - EPP 09.071.136/0001-67

031/2018 RV BAZAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 24.452.920/0001-09

Art. 2º Designar os servidores FÁBIO DA SILVA TOMAZ, matrícula nº 1917205, CPF 113.714.347-94 e MARCELO GOMES

MARTINS PACHECO, matrícula 1749153, CPF 028.757.617-57, como fiscais administrativos titular e substituto, para

acompanharem a execução das referidas atas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento das referidas atas.

 JOSÉ CARLOS LEVINHO

Diretor do Museu do Índio

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 2

  Brasília, 14 de junho de 2018.                                                                     Boletim de Serviço da Funai  –  Número 97 –

Desenho Kadiwéu - MS

PORTARIA Nº 16/MI-RJ, de 12 de junho de 2018.

O DIRETOR DO MUSEU DO ÍNDIO-RJ, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe

confere o Regimento Interno da FUNAI, aprovado pela Portaria nº 666/PRES, de 17 de julho de 2017 e de acordo com o previsto

no Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

Art. 1º Designar o servidor PAULO ANDRÉ PETRA DE BARROS CASALI, matrícula nº 1846640, CPF 813.527.947-72,

como gestor titular das Atas de Registro de Preços abaixo listadas, para acompanhar a execução das referidas atas celebradas entre

este MUSEU DO ÌNDIO/ FUNAI e as respectivas empresas:

Ata nº Empresas CNPJ nº

084/2018 A.E. DE SOUZA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME 24.872.725/0001-38

085/2018 ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 27.039.914/0001-12

086/2018 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA. 11.186.469/0001-83

087/2018 COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI - EPP 08.894.886/0001-76

088/2018 DIAMANTE COMÉRCIO BAZAR E SERVIÇOS LTDA - ME 07.595.520/0001-33

089/2018 M. G. COMÉRCIO, DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME 10.467.477/0001-35

090/2018 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME 13.970.625/0001-28

091/2018 POTÊNCIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 22.356.205/0001-47

092/2018 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 26.312.888/0001-91

093/2018 SAESA DO BRASIL LTDA - EPP 07.366.769/0001-77

094/2018 SUPRY OFFICE DISTRIB. DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP 18.593.064/0001-09

095/2018 GLEISSON SAMPAlO SILVA 14064579739 18.498.728/0001-50

Art. 2º Designar os servidores FÁBIO DA SILVA TOMAZ, matrícula nº 1917205, CPF 113.714.347-94 e MARCELO GOMES

MARTINS PACHECO, matrícula 1749153, CPF 028.757.617-57, como fiscais administrativos titular e substituto, para

acompanharem a execução das referidas atas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento das referidas atas.

JOSÉ CARLOS LEVINHO

Diretor do Museu do Índio

PORTARIA Nº 17/MI-RJ, de 12 de junho de 2018.

O DIRETOR DO MUSEU DO ÍNDIO-RJ, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe

confere o Regimento Interno da FUNAI, aprovado pela Portaria nº 666/PRES, de 17 de julho de 2017 e de acordo com o previsto

no Artigo 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

Art. 1º Designar o servidor PAULO ANDRÉ PETRA DE BARROS CASALI, matrícula nº 1846640, CPF 813.527.947-72,

como gestor titular da Ata de Registro de Preços nº 28/2018, para acompanhar a execução da referida Ata celebrada entre este

MUSEU DO ÌNDIO/ FUNAI e empresa SYSTEMA 2/90 DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ

nº  73.178.212/0001-37.

Art. 2º Designar os servidores ELENA GUIMARÃES, matrícula nº 1917356, CPF 037.359.497-62 e ALEXANDER

NORONHA DE ALBUQUERQUE, matrícula 1523488, CPF 534.002.087-87, como fiscais administrativos titular e substituto,

para acompanharem a execução das referidas atas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento das referidas atas.

JOSÉ CARLOS LEVINHO

Diretor do Museu do Índio